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Mała Wieś, 03.02.2020r. 

  

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI 

GMINNEGO CENTRUM KULTURY MULTIOSADA W MAŁEJ WSI ZA 2019 ROK 

 

 

Początek roku 2019 w MultiOsadzie,  to czas drobnych remontów. Zmiana wystroju, 

doposażenie budynku w niezbędne przedmioty i meble. To również czas spotkań 

organizacyjnych, zmian w budżecie oraz planowanie  zajęć i wydarzeń na najbliższe 

miesiące.  Nasze ubiegłoroczne działania rozpoczęliśmy od XXVII Finału WOŚP w Małej 

Wsi, którego organizatorem był Sztab przy Gminnym Centrum Kultury MultiOsada w Małej 

Wsi. 27 lat grania to poważna część historii Polski. Przez ten okres Wielka Orkiestra 

Świątecznej Pomocy pomogła praktycznie każdemu szpitalowi w naszym kraju. To, że 

Orkiestra działa i to z tak dużą skutecznością, to oczywiście zasługa wszystkich 

Wolontariuszy i darczyńców, to efekt każdego grosza wrzuconego do puszki. Wielka 

Orkiestra Świątecznej Pomocy to wspólne dobro Polaków, w tym także mieszkańców naszej 

Gminy, to praca i zaangażowanie dzieci, młodzieży, nauczycieli, wolontariuszy, darczyńców 

oraz strażaków ochotników. Ten rok był wyjątkowy dla naszego Sztabu. Sztab działający 

przy Gminnym Centrum Kultury MultiOsada w Małej Wsi zebrał rekordową sumę 52697,57 

zł. Do tej pięknej rekordowej sumy w powiecie płockim, dołączył się również Wyszogród, 

któremu nie udało się w tym roku utworzyć własnego Sztabu i dołączył do nas. Ich wkład w 

zbiórkę naszego Sztabu to 14809,14zl. Kwota zebrana przez Gminę Mała Wieś to 

37888,43(w roku ubiegłym zebraliśmy 24503,87zł). Choć udało nam się po raz kolejny pobić 

rekord, to wszyscy doskonale wiemy, że nie o bicie rekordów chodziło, a o bycie z sobą i dla 

siebie nawzajem o zbiórkę na szczytny cel, który zachęca do działania!   

Wraz z początkiem roku, uruchomiliśmy w MultiOsadzie na niejednokrotne prośby  

dodatkową salę- salę gier. Mieszkańcy naszej gminy mogą nieodpłatnie korzystać z konsoli 

do gier XBOX ONE i telewizora 49 cali. Konsola wyposażona jest w 2 pady. Sala dostępna 

była w poniedziałki, wtorki, środy i piątki w godz. 8.00-16.00, a w okresie wakacyjnym od 

poniedziałku do piątku w godzinach 8.00-18.00.  

Początek roku to także czas ferii zimowych, które w 2019 roku rozpoczęły się 28 stycznia. 
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Ferie w MultiOsadzie zorganizowaliśmy w formie warsztatów otwartych, każdy kto tylko 

miał ochotę mógł uczestniczyć w naszych zajęciach. Zapisom podlegały tylko wyjazdy.  

W ramach feri z MultiOSada odbyło się 6 spotkań: Dzień 1 rozpoczęliśmy od zabaw 

integracyjnych, podczas których mieliśmy okazję się bliżej poznać. Każdy z uczestników 

mógł powiedzieć parę słów o sobie, co lubi, gdzie mieszka, do której klasy uczęszcza. 

Integracja dzieci miała swoje odzwierciedlenie podczas drugiej części spotkania czyli 

warsztatów plastycznych, podczas których wszyscy sobie nawzajem pomagali. 

Wykonywaliśmy przeróżne ozdoby z masy porcelanowej, która jest bardzo miękka, idealna 

do zajęć manualnych. Dzieci tworzyły między innymi śnieżynki, gwiazdki czy bałwanki. 

Wszystko to, co kojarzy im się z feriami zimowymi. Dzień 2- wyjazd do Płockiego Teatru. 

W środę 30 stycznia mieliśmy przyjemność gościć w Teatrze Dramatycznym im. J. 

Szaniawskiego w Płocku. Nasi milusińscy oglądali spektakl pt. Królewna Śnieżka”. Jest to 

jedna z najpopularniejszych baśni braci Grimm opowiadająca o Królewnie, która zmuszona 

do ucieczki przed złą macochą, trafia do leśnego domu krasnoludków. Dobrze znaną 

wszystkim baśń gra dwudziestoosobowa grupa płockich aktorów w reżyserii Karola Suszki. O 

prawdziwie baśniowy klimat zadbał scenograf Marian Fiszer, a całości dopełniają przepiękne 

piosenki ze znanej wersji animowanego filmu Walta Disneya. Oglądając pełen humoru 

spektakl mogliśmy się przenieść w zaczarowany świat bajek. Po spektaklu mieliśmy 

niebywałą przyjemność porozmawiania z aktorami. Dzień 3 z MultiOsadą był pełen emocji, a 

to za sprawą szczególnego gościa. Nasze zaproszenie przyjęła uczestniczka programu 

telewizyjnego Bake Of Ale Ciacho ale także mieszkanka naszej Gminy - Pani Ania 

Kurpiewska. Dzieci razem z Panią Ania przygotowywały orzeszki z pysznym czekoladowym 

nadzieniem oraz gofry z bitą śmietaną, orzeszkami, owocami i innymi dekoracjami wedle 

własnego uznania. Uczestnicy sami robili ciasto na gofry, masę do orzeszków.... śmiechu przy 

tym było co nie miara. Podczas wspólnego przygotowywania posiłku nasi milusińscy mieli 

możliwość porozmawiania z Panią Ania o kulisach programu telewizyjnego, było wiele 

ciekawych pytań, na które Pani Ania odpowiadała w bardzo szczegółowy sposób. Dzień 4 był 

dniem gier planszowych oraz multimedialnych. Była to wspaniała integracja podczas gier 

wymagających logicznego myślenia, kreatywności i zaangażowania. Nie zabrakło dobrze 

wszystkim znanych Scrabble ale również nowości np. UNO, Gorący ziemniak, 5 sekund czy 
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Zgadnij kto to? Nasi podopieczni byli bardzo zaangażowani, niektórzy z nich przynieśli 

nawet swoje ulubione gry. Oczywiście dzieci mogły również korzystać z naszego XBOXA i 

spróbować swoich sił w nowoczesnych grach multimedialnych. W chwili przerwy wyszliśmy 

cieszyć się białym puchem na naszym terenie. Każdy próbował zbudować jak 

najpiękniejszego, najwyższego i najbardziej kreatywnego bałwana. Twórcze prace możecie 

Państwo oglądać w naszej galerii. Zachęcamy do wspólnego spędzania.  Dzień 5- Wyjazd do 

Happy Parku. Gdy za oknem śnieg i deszcz trzeba szukać innych alternatyw by aktywnie 

spędzić czas. W środę 6 lutego wybraliśmy się do Happy Parku w Stróżewku i to właśnie tam 

nasze dzieciaki mogły wyładować swoją energię. Do dyspozycji dzieci była przestrzeń ponad 

1600 m2, na której znajdowały się wysokie domki, kręte ścieżki, trampoliny, baseny z 

kulkami, i wiele innych różnorodnych atrakcji, które trafiły w ich upodobania, wywołując 

uśmiech na twarzy oraz niezapomniane przeżycia. Happy Park w Stróżewku to miejsce, w 

którym najmłodsi aktywnie i zdrowo ćwiczą swoje umiejętności jak również koordynację 

wzrokowo-ruchową i integrują się z rówieśnikami. Po długotrwałej zabawie kiedy zaczynało 

brakować sił, zostaliśmy zaproszeni do posilenia się w kawiarni, w której czekał mały ciepły 

posiłek, orzeźwiające soki i napoje. Dzień 6  to zakończenie naszych wspólnych feryjnych 

spotkań. Tego dnia zaprosiliśmy wszystkich uczestników na bal kostiumowy oraz wspólne 

ognisko. Wspólne pieczenie kiełbasek, zabawa taneczna oraz konkurencje taneczne dzieci, 

sprawiły, że ten dzień był bardzo wyjątkowy! Kogóż to u nas nie było…odwiedziły nas 

księżniczki, czarownice, myszki, góralki, sportowcy, goryle, postacie z komiksów i wiele 

innych wspaniałych bajkowych bohaterów. Wspólne zabawy animacyjne poprowadził 

Minionek i Smerfetka, a w czasie odpoczynku mieliśmy okazję posilić się małym słodkim 

poczęstunkiem. 

W lutym br. tradycyjnie już, jak to ma miejsce na początku roku podsumowaliśmy naszą 

działalność w roku ubiegłym tj. w 2018, wywieszając zdjęcia, które wypełniają nasza 

przestrzeń. Wystawa dostępna była przez cały rok.   

13 lutego wspólnie z Seniorami ze Związku Emerytów i Inwalidów w Małej Wsi oraz z ich 

przyjaciółmi odwiedziliśmy Płockie kino, naszym celem było obejrzenie kontynuacji 

kultowego filmu Kogiel Mogiel...wspólnie wrócilismy do Wsi Brzózki sprzed 30 lat... 

16 lutego  z okazji Walentynek odbyło się w GCK MultiOsada spotkanie, poświęcone tylko  
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i wyłącznie tematyce miłosnej. Podczas zajęć każdy mógł przygotować serduszko dla swoich 

najbliższych, dla mamy, taty, babci, dziadka czy tez rodzeństwa. Każdy w swoje zadanie 

włożył ogrom pracy i skupienia, wykazując się przy tym dużą kreatywnością. Wszystkie 

prace były wyjątkowe...bo wykonane sercem.  

Ostatniego lutego przypadł Tłusty Czwartek, chcąc kultywować tą wyjątkową polska 

tradycję, własnoręcznie przygotowaliśmy faworki i ruszyliśmy ze słodkim poczęstunek do 

naszych mieszkańców i instytucji z nami współpracujących. Akcja ta przyjęła się z dużym 

zadowoleniem i pozytywnymi opiniami.  

Wraz z rozpoczęciem nowego semestru szkolnego, kontynuowaliśmy cykl spotkań z bajką dla 

najmłodszych mieszkańców naszej gminy, przedszkolaków. W wybrane piątki tygodnia, aż 

do zakończenia roku szkolnego odwiedzali nas i wspólnie czytaliśmy bajki. Zapraszaliśmy na 

tą okoliczność wyjątkowych i ciekawych gości. Bajki dzieciom przeczytali m.in. Wójt Gminy 

Pan Zygmunt Wojnarowski, Dyrektor Delegatury Urzędu Marszałkowskiego w Płocku Pan 

Tomasz Kominek, Dyrektor Szkoły Podstawowej w Małej Wsi Pani Kalina Cybulska, 

Gminny Komendant ZOSP Pan Michał Stefaniak, Lekarz Weterynarz Pan Jakub Wiktorzak,   

Pracownicy i Dyrektor MultiOsady. Wiek przedszkolny to najodpowiedniejszy czas, w 

którym powinniśmy rozwijać zainteresowania czytelnicze najmłodszych. Częste czytanie 

bajek wpływa znacząco na rozwój wyobraźni i aktywności intelektualnej dzieci i wzbogaca 

ich wiedzę o świecie.    

Wraz z początkiem marca ogłoszony został konkurs na Koszyczek Wielkanocny. Rodzima 

tradycja jest najważniejszym i najcenniejszym dobrem, jakie możemy przekazać przyszłym 

pokoleniom. Kultywowanie pięknych ludowych zwyczajów to nasz obowiązek zwłaszcza  

w czasach, gdy większość z nas w zawrotnym tempie podąża do nowoczesności. Nawiązując 

do pięknej tradycji przygotowania palm wielkanocnych Wójt Gminy Mała Wieś i Gminne 

Centrum Kultury MultiOsada w Małej Wsi zaprosili mieszkańców do udziału w konkursie pt. 

„Koszyczek Wielkanocny”. Celem konkursu było kultywowanie obrzędów i tradycji 

Wielkanocnych, rozwijanie zainteresowań i wrażliwości artystycznych, rozwijanie 

kreatywności, zainteresowanie rękodziełem ludowym, propagowanie zwyczaju 

własnoręcznego wykonywania palm wielkanocnych oraz pielęgnowanie więzi rodzinnych.  

poziom trudności był dosyć wysoki, wszystkie prace musiały zostać wykonane 



 

5 

 

własnoręcznie. Na szczęście wbrew obawom zgłoszeń było bardzo dużo, a jury konkursowe 

miało nie łatwe zadanie. Wszystkie koszyczki wystawione zostały w Kościele Parafialnym w 

Małej Wsi i w Orszymowie. 

Kolejne wydarzenie to Dzień Kobiet. Stało się już tradycją, iż obchodzony 8 marca Dzień 

Kobiet jest okazją do uroczystego świętowania w Gminnym Centrum Kultury MultiOsada  

w Małej Wsi.  Na tegoroczną uroczystość z okazji Dnia Kobiet, Gminne Centrum Kultury 

MultiOsada wspólnie ze Stowarzyszeniem Kobiet Wiejskich MALWA zaprosili mieszkanki 

naszej gminy 7 marca. Tego wieczoru o kobietach było wyjątkowo muzycznie, w rytm 

najbardziej znanych piosenek, które zaprezentowali nam nasi wyjątkowi goście Pani Ewelina 

Cichocka oraz Pan Piotr Jędraszczak. Podczas koncertu swoją obecnością zaszczycił nas Wójt 

Gminy Mała Wieś Pan Zygmunt Wojnarowski, kierując do wszystkich Pań życzenia i 

podziękowania za codzienny trud i poświęcenia. Po wyjątkowo nastrojowym koncercie na 

przepyszny słodki poczęstunek wszystkich zgromadzonych gości zaprosiły Panie ze  

Stowarzyszenia Kobiet Wiejskich MALWA. Wspólnie z SKW MALWA zorganizowaliśmy 

również, w dniu 10 kwietnia warsztaty robienie Palm Wielkanocnych.  

16 marca 2019 roku odbyły się obchody Narodowego Dnia Pamięci „Żołnierzy Wyklętych” 

w Małej Wsi i Starych Gałkach, organizowane w ramach ogólnopolskich obchodów ku czci 

„Żołnierzy Wyklętych”, objętych Patronatem Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Andrzeja 

Dudy w przygotowaniach których mieliśmy ogromną przyjemność uczestniczyć.    

Uroczystości rozpoczęła Msza Święta w intencji Żołnierzy Wyklętych w Kościele 

Parafialnym w Małej Wsi, po której wszyscy zgromadzeni przejechali pod pomnik 

upamiętniający miejsce ostatniej walki Żołnierzy Wyklętych pod dowództwem Wiktora 

Stryjewskiego ps. „Cacko” w miejscowości Stare Gałki. Przed pomnikiem wspólnie 

odśpiewano Hymn Narodowy przy akompaniamencie Orkiestry Dętej OSP w Rębowie, 

złożone zostały kwiaty i znicze oraz przypomniane zostały nazwiska Żołnierzy, którzy w tym 

miejscu stoczyli swoją ostatnią walkę zbrojną. Kontynuacja uroczystości odbyła się w remizie 

strażackiej w Starych Gałkach, którą rozpoczął program muzyczny Zespołu Harcerskiego 

„Ukudemia” istniejący przy 64 Artystycznej Drużynie Harcerskiej Zośka i Alek w Małej Wsi, 

po którym mogliśmy wysłuchać wykładu Jarosława Wróblewskiego autora książki "Kwatera 

Ł. Wolność jest kuloodporna", który opowiedział o pracach na Łączce i Żołnierzach 
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Wyklętych. Na zakończenie wystąpiła Gabrysia Majorkiewicz, mieszkanka gminy Bulkowa, 

reprezentując przepiękny program muzyczny. Głównymi Organizatorami obchodów 

Narodowego Dnia Pamięci „Żołnierzy Wyklętych” w Małej Wsi i Starych Gałkach byli 

Panowie Marceli Szkopek i Wojciech Boratyński.   

W marcu odbyły się również warsztaty ceramiczne dla Seniorek ze Związku Emerytów 

Rencistów i Inwalidów w Małej Wsi. Dzięki niezastąpionej Pracowni Ceramicznej GOSIA 

Seniorki poznały techniki pracy z gliną podczas formowania oryginalnych talerzy, które 

ozdobiły ich Wielkanocne stoły.   

28 marca 2019 r. w Szkole Podstawowej w Podgórzu już po raz piąty odbył się 

Międzyszkolny Konkurs Wiedzy Ogólnej „OMNIBUS”, którego celem jest promowanie 

wiedzy interdyscyplinarnej wśród uczniów szkół podstawowych z terenu gmin: Mała Wieś, 

Wyszogród i Bodzanów. Naszym zadaniem tego dnia było umilenie czasu uczestnikom 

konkursu w czasie oczekiwania na werdykt jury. Przeprowadziliśmy zajęcia integrujące w 

postaci wielkanocnych warsztatów plastycznych.  

W piątek 29 marca gościliśmy u siebie uczniów klas I-III Szkoły Podstawowej w Małej Wsi. 

Zaprezentowaliśmy im wykonywane przez nas zawody, opowiedzieliśmy na czym polega 

nasza praca i czym się dokładnie zajmujemy. Poprosiliśmy również OSP w Małej Wsi oraz 

Salon Fryzjersko - Kosmetyczny "Babski Raj" o przedstawienie technik swojej pracy, którzy 

pomimo natłoku swoich obowiązków przyjęli nasze zaproszenie i zaprezentowali się na 

najwyższym poziomie. Wspólne działania ze Szkołami jest jednym z głównych naszych 

celów, dlatego też cenimy sobie  współpracę z nimi.   

4 kwietnia zorganizowaliśmy dla Związku Emerytów Rencistów i Inwalidów w Małej Wsi 

warsztaty kulinarne i  gościliśmy najsłodszą kobietkę z naszej gminy Anne Kurpiewską, 

uczestniczkę programu Bake Off Ale Ciacho. Pani Ania skradła serca seniorów swoim 

ciepłem, życzliwością i pogodą ducha. Wspólnie wykonali Wielkanocne babki piaskowe. 

27 kwietnia w GCK MultiOsada tradycyjnie już od kilku lat odbył się piknik ekologiczny, 

podczas którego w zamian za odpady takie jak baterie, makulatura oraz puszki aluminiowe, 

otrzymać można było drzewko. Podczas pikniku dzieci ze szkoły Podstawowej im. Hipolita 

Gawareckiego w Małej Wsi przygotowały doświadczenia ekologiczne oraz wspólne gry  

i zabawy. Drzewka rozdawane podczas piątkowego pikniku nieodpłatnie zostały przekazane 
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przez Nadleśnictwo w Płocku- Szkółka Leśna w Gałkach.   

Miesiąc maj w MultiOsadzie rozpoczął się bardzo pracowicie. 1 maja o godzinie 13.00 grupa 

ponad 130 rowerzystów w asyście Strażaków OSP Mała Wieś i Stare Gałki pokonała 23 km 

trasę ku północnym granicom naszej gminy. Każdy rower oznaczony został Naszą Flagą 

Narodową- chcieliśmy żeby ten kto nas zobaczy wiedział, że w ten sposób też można uczcić 

Dzień Flagi Narodowej. Na zakończenie trasy przed budynkiem MultiOsady na rowerzystów 

czekała pyszna grochówka, którą przygotowały Panie z SKW Malwa. Organizatorami tego 

wyjątkowego wydarzenia było Gminne Centrum Kultury MultiOsada w Małej Wsi wspólnie 

ze Stowarzyszeniem Kobiet Wiejskich MALWA.   

Maj to również czas porządków przed budynkiem Gminnego Centrum Kultury. Staramy się 

aby teren MultiOsady przyciągał jak najwięcej osób, które chciałyby spędzić wolny czas  

w otoczeniu zieleni. Dla rozweselenia i upiększenia terenu posadziliśmy nowe  kwiaty  

i odnowiliśmy rabaty. Maj to także czas intensywnych przygotowań do gorącego sezonu 

letniego, który u nas rozpoczął się już w połowie maja.  25 maja (sobota) Gminne Centrum 

Kultury MultiOsada w Małej Wsi uczestniczyło w sportowo-rekreacyjnym Pikniku 

Rodzinnym w Podgórzu. Animatorzy z MultiOsady zaprosili wszystkich zebranych do 

wspólnych zabaw animacyjnych i plastycznych.   

Czerwiec rozpoczęliśmy od udziału w  Piknikach Rodzinnym w Szkole Podstawowej  

w Dzierżanowie. Przygotowaliśmy dla dzieci atrakcje takie jak formowanie balonów, 

malowanie twarzy oraz plecenie afrykańskich warkoczy. Po piknikach rodzinnych w 

Szkołach Podstawowych i przyszedł czas na piękny, słoneczny i bardzo kolorowy dzień jakim 

był  Plenerowy Piknik z Okazji Dnia Dziecka w MultiOsadzie, który odbył się 9 czerwca. Na 

przybyłych do nas milusińskich czekała cała masa bezpłatnych atrakcji. Spotkanie 

rozpoczęliśmy od wspaniałego pokazu Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu naszej 

Gminy. Specjalnie na ten wyjątkowy dzień OSP w Małej Wsi przy współpracy OSP przy 

SUR w Małej Wsi oraz OSP Zakrzewo Kościelne przygotowało pokaz ratownictwa podczas 

wypadku drogowego. Dzieci mogły również z bliska zobaczyć pojazdy i sprzęt jakim 

dysponują jednostki. Atrakcją była również kurtyna wodna. Kolejnym punktem programu był 

spektakl przygotowany przez wspaniałych rodziców i nauczycieli dzieci ze Szkoły 

Podstawowej w Podgórzu. „Rzepka…na wesoło” w ich wykonaniu była po prostu 
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rewelacyjna, otrzymali za nią ogromne brawa od publiczności. Następnie Animatorzy 

Metrum Event zaprosili dzieci na teatrzyk interaktywny „Papuga Pleciuga”, która wspólnie z 

naszymi milusińskimi pakowała walizki na wakacje. Kolejna atrakcją był koncert muzyczny 

Dedee&Tonio, który porwał wszystkich do wspólnej zabawy. Przypominamy, że koncert był 

prezentem Wójta Gminy Mała Wieś, który wylicytował go podczas WOŚP w Małej Wsi i 

przekazał na ręce dyrektor MultiOsady z przeznaczeniem na obchody Dnia Dziecka w naszej 

gminie. Dla dzieci czekały również takie atrakcje jak Zwierzakoluby (egzotyczne zwierzęta), 

malowanie twarzy, plecenie warkoczy afrykańskie, balony w formie kwiatów, zwierzaków 

czy mieczy, warsztaty plastycznie, konkursy i wspólne zabawy oraz darmowa wata cukrowa, 

popcorn i napoje granity, które chłodziły wszystkich w ten bardzo upalny dzień. Gminne 

obchody Dnia dziecka cieszyły się bardzo dużym zainteresowaniem. 

Miesiąc czerwiec, to także czas dwudniowej wystawy Rękodzieła Lokalnego w Gminnym 

Centrum Kultury MultiOsada w Małej Wsi, która odbyła się pod hasłem "Cudze chwalicie, 

swego nie znacie, sami nie wiecie co posiadacie..."  w dniach 12-13 czerwca. Zawsze z 

łatwością przychodzi nam podziwianie tego co spotkaliśmy, zobaczyliśmy w miejscach 

położonych daleko od nas. Często nie zdajemy sobie przy tym sprawy, że blisko nas, tuż za 

rogiem są również uzdolnione osoby, których prace są równie piękne i wyjątkowe jak te 

spotkane w dalekich zakątkach naszego kraju. Dlatego też, Gminne Centrum Kultury 

MultiOsada w Małej Wsi zorganizowało wystawę Rękodzieła Lokalnego, w celu 

zaprezentowania prac naszych mieszkańców. Ich skromność jest tak ogromna, że sami nie 

potrafią się pochwalić swoim talentem, a na prawdę jest czym. Podczas dwudniowej wystawy 

odwiedziło nas ok 300 osób, wśród nich byli również uczniowie Szkół z terenu naszej Gminy, 

przyjazd których umożliwił Wójt Gminy Mała Wieś. Podsumowaniem tego wyjątkowego 

wydarzenia było spotkanie Wójta Gminy Mała Pana Zygmunta Wojnarowskiego i Dyrektor 

GCK MultiOsada Pani Ewy Grzelak z wszystkimi wystawcami w piątek 14 czerwca. Podczas 

spotkania, gospodarze podziękowali Lokalnym Twórcom za wspólnie spędzony czas i 

pogratulowali im ich talentów, wręczając pamiątkowe dyplomy oraz symboliczne kwiatki.  

W środę 26 czerwca mieliśmy ogromną przyjemność uczestniczyć w bardzo pięknej  

i wyjątkowej uroczystości jaką był 26 Dzień Humoru i Satyry organizowanym przez Dom 

Pomocy Społecznej w Zakrzewie. Naszym zadaniem było przeprowadzenie gier, zabaw i 
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zawodów sportowych. Był to niezwykle wesoły i pozytywny dzień. Tradycyjnie, wszyscy 

biorący udział w naszych zabawach nagrodzeni zostali przez nas medalami- nie mogło być 

inaczej ich udział i zaangażowanie było na prawdę na medal.  

29 czerwca obył się II gminny Rajd Rowerowy, tym razem pod hasłem Świętojański Rajd 

Rowerowy- Doliną Rzeki Wisły już. Rajdy Rowerowe w naszej gminie to już tradycja. Tego 

dnia ponad 40 rowerzystów przejechała drogami przez Małą Wieś, Stare Gałki, Chylin i 

Zakrzewo. Punktem docelowym rowerzystów były Wianki w Zakrzewie. Wianki w 

Zakrzewie organizowane są przez nas od kilku lat, jest to czas na wspólną zabawę nie tylko 

mieszkańców Zakrzewa ale również całej lokalnej społeczności. Sobotnie spotkanie 

rozpoczęliśmy od przywitania rowerzystów, którzy pomimo wysokiej temperatury pokonali 

trasę z Małej Wsi do Zakrzewa. Następnie zaprosiliśmy dzieci wraz z rodzicami do 

wspólnych konkursów gier i zabaw. Na wszystkich uczestników przygotowane zostały 

drobne upominki. Dla dzieci przygotowane zostały również bezpłatne atrakcje, takie jak 

dmuchana zjeżdżalnia, malowanie twarzy, plecenie afrykańskich warkoczy, formowanie 

balonów oraz bańki mydlane, a dla wszystkich lubiących potańczyć przygrywał do późnych 

godzin nocnych zespół AWANGARDA. Jak tradycja nakazuję, nie zabrakło również 

wspólnego plecenia wianków z ziół i kwiatów, które puszczone zostały na wodę. Tym 

zadaniem zajęli się uczestnicy i pracownicy Środowiskowego Domu Samopomocy w Starych 

Święcicach oraz Domu Pomocy Społecznej w Zakrzewie. 

Do wspólnego pieczenia kiełbasek w ognisku oraz na darmową grochówkę zaprosił 

wszystkich Wójt Gminy Mała Wieś Pan Zygmunt Wojnarowski. Organizatorami spotkania 

było Gminne Centrum Kultury MultiOsada, Wójt Gminy Mała Wieś oraz OSP Zakrzewo. 

Lipiec i sierpień to bardzo intensywny w działania okres w MultiOsadzie, to czas wakacji, 

imprez plenerowych, wyjazdów oraz przygotowań do najważniejszej impezy w roku -Dni 

Gminy Mała Wieś. 

W sobotę 27 lipca spotkaliśmy się na Boisku Sportowym im. Rafała Kozickiego w Małej Wsi 

na rozgrywkach IV Turnieju Piłki Plażowej w Małej Wsi, który rozpoczął pokazowy mecz 

Frisbee. Frisbee jest sportem, który od tego roku zagościł na stałe w naszej gminie. 

Miłośników tej rozrywki cały czas przybywa! W Turnieju Piłki Plażowej udział wzięło 8 

drużyn. Nad prawidłowym przebiegiem rozgrywek czuwali niezastąpieni Sędziowie Pan 
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Sławomir Kordulasiński z Małej Wsi oraz Pan Henryk Czarnecki z Dzierżanowa. Dziękujemy 

serdecznie za bezinteresowną pomoc i pracę na rzecz lokalnej społeczności! 

Honorowy Patronat nad naszymi rozgrywkami objął Wójtowi Gminy Mała Wieś Pan 

Zygmunt Wojnarowski. Wszyscy uczestnicy otrzymali medale (ich gra była na prawdę na 

medal, łatwo nie było ponieważ bardzo wysokie temperatury znacznie utrudniały grę) i 

pamiątkowe dyplomy. Trzy najlepsze drużyny otrzymały puchary.  Po turnieju zaprosiliśmy 

uczestników na wspólne grillowanie i rozmowy przy ognisku.  

1 sierpnia o godz. 16.00 spotkaliśmy się w Kościele Parafialnym w Orszymowie, by wspólnie 

pomodlić się w intencji Powstańców w 75 Rocznicę Wybuchu Powstania Warszawskiego. 

Mszę św. Celebrował ksiądz Grzegorz Jendrzejewski, który w modlitwie wspominał Tych, 

dzięki którym zawdzięczamy dzisiejsza Wolną Polskę, ich poświęcenie i bohaterstwo.  

Po mszy świętej zaprosiliśmy wszystkich do wspólnego śpiewania pieśni powstańczych przy 

dźwiękach gitary ze specjalnie przygotowanych na tę okoliczność śpiewników. Tuż przed 

godziną 17.00 Poczty Sztandarowe Ochotniczej Straży Pożarnej w Orszymowie i w Małej 

Wsi oraz Poczet Sztandarowy Niepublicznej Szkoły Podstawowej w Orszymowie 

poprowadziły nas na cmentarz parafialny, by wraz z Dźwiękiem Syren w godz. „W” 

zatrzymać się przy grobie majora Jana Jaroszka, który swoje ostatnie dni życia poświęcił na 

walce z bronią w ręku podczas Powstania Warszawskiego. O godzinie „W” – przez minutę 

zawyły wszystkie syreny strażackie w celu oddania Hołdu Powstańcom Warszawskim…a my 

modlitwą uczciliśmy Ich pamięć. W naszych sercach byli tylko ONI- Powstańcy, którzy 

stanęli do heroicznej walki o wolność. Po wspólnej modlitwie nastąpiło złożenie kwiatów i 

zapalenie zniczy przez delegacje gminne i uczestników spotkania oraz odczytanie wiersza 

przygotowanego przez Pana Waldemara Rypińskiego. Uroczystości zakończył Wójt Gminy 

Mała Wieś Pan Zygmunt Wojnarowski, dziękując zgromadzonym za godną naśladowania 

patriotyczną postawę. W uroczystościach uczestniczył Wójt Gminy Mała Wieś Pan Zygmunt 

Wojnarowski, Sekretarz Gminy Pani Jadwiga Nowatkiewicz, Dyrektor Niepublicznej Szkoły 

Podstawowej w Orszymowie Pani Zuzanna Niemirowska wraz z uczniami, Prezes 

Stowarzyszenia Rozwoju Wsi Orszymowo i Okolic Pan Rajmund Niemirowski, pracownicy i 

podopieczni Środowiskowego Domu Samopomocy w Starych Święcicach, pracownicy 

Gminnego Centrum Kultury MultiOsada w Małej Wsi, pracownicy Urzędu Gminy, Strażacy z 
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Ochotniczych Straży Pożarnych z Orszymowa, SUR Mała Wieś oraz Małej Wsi, Sołtysi z 

terenu Gminy Mała Wieś oraz mieszkańcy naszej gminy.  

W niedzielę 4 sierpnia młodzież z terenu Gminy Mała Wieś miała ogromną przyjemność 

uczestniczyć w zajęciach z cyklu „Sztuka pamięci - czyli niedziela w skansenie w Sierpcu”. 

Organizatorem wyjazdu była Fundacja „Młodzi Razem” działająca w partnerstwie z 

Wydziałem Środowiska i Rozwoju Obszarów Wiejskich, Wydziałem Rozwoju 

Gospodarczego i Promocji - Starostwa Powiatowego w Płocku, Centrum Kultury i Sportu w 

Radzanowie oraz Gminnym Centrum Kultury MultiOsada w Małej Wsi. Zajęcia 

współfinansowane zostały ze środków Samorządu Województwa Mazowieckiego. Zajęcia 

poświęcone były tradycjom i pracom związanym z okresem żniwnym oraz metodom obróbki 

ziarna. Na terenie uprawnym należącym do muzeum odbywały się prowadzone przez 

żniwiarzy pokazy koszenia z wykorzystaniem autentycznych narzędzi i maszyn, dawno już 

zapomnianych przez obecnych gospodarzy- rolników. Każdy uczestnik miał możliwość 

spróbowania swoich sił w koszeniu, nauczyć się podbieraniu zboża sierpem oraz wiązania i 

ustawianiu styg. W zagrodach i we wnętrzach izb chłopskich przygotowano dla uczestników 

wiele atrakcji. Mogliśmy obserwować pokazy rzeźby ludowej, szydełkowania, tkactwa i 

tłoczenia oleju rzepakowego na gorąco. Ogromna atrakcją była również możliwość 

skosztowania świeżo ubitego masła na świeżym wiejskim chlebie. Przy amfiteatrze 

występowały kapele ludowe oraz zorganizowany został wiejski targ, gdzie wystawcy 

oferowali szeroki wybór pieczywa, serów, miodów i potraw regionalnych oraz wyroby 

rękodzieła i rzemiosła ludowego. Była to prawdziwa lekcja historii.  

24 sierpnia zorganizowaliśmy 3-dniowy wyjazd nad morze do miejscowości Jantar. 

Tradycyjnie już, zainteresowanie wyjazdem był bardzo duże i uzbierała się 55 osobowa grupa 

urlopowiczów z naszej Gminy.   

Cały lipiec i sierpień systematycznie zapraszaliśmy do siebie również dzieci, przygotowując 

dla nich propozycję spędzania czasu wolnego- ofertę zajęć wakacyjnych.  Przez całe wakacje 

grupa blisko 50 dzieci systematycznie uczęszczała na nasze zajęcia. Warsztaty odbywające 

się w MultiOsadzie były bezpłatne i nie trzeba się było zapisywać. Wystarczyło tylko przyjść 

i dobrze się bawić. Prowadziliśmy natomiast zapisy na wyjazdy, zainteresowanie którymi 
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było bardzo duże, listy wypełniały się w pierwszych dniach po ogłoszeniu. Zorganizowaliśmy 

12 wspólnych spotkań, każde w innym charakterze. 

Wakacje z MultiOsadą dzień I- 2 lipca rozpoczęliśmy cykl wakacyjnych spotkań z 

MultiOsadą. Pierwszy dzień był dla nas dużym zaskoczeniem pod względem frekwencji, nie 

spodziewaliśmy się, aż tak licznej grupy, za co Wam bardzo dziękujemy. Pojawiło się wiele 

nowych osób dlatego nasze spotkanie rozpoczęliśmy od wspólnej integracji, poznaliśmy 

swoje imiona, a każdy kto miał ochotę mógł również opowiedzieć kilka zdań o sobie. Naszym 

głównym celem, były wspólne obchody nietypowego święta, jakim był Dzień Psa. Z tej 

okazji odwiedziliśmy bardzo ciekawe miejsce w naszej Gminie, jakim jest Hotel dla 

Bezdomnych Psów. Wybraliśmy się tam spacerkiem, podziwiając nasz piękny krajobraz. 

Dzięki Pani Brygidzie, pracownicy Hotelu, mogliśmy zobaczyć z bliska jak zwierzęta żyją w 

tym miejscu. Dzieci były zaskoczone tak dużą ilością czworonogów. W naszym schronisku 

znajduje się aż 36 psów. Mimo zamkniętych klatek są pod bardzo dobrą opieką, mają czystą 

wodę, pyszną karmę, ciepłe posłanie, a w te upalne dni są chronione przed słońcem. To 

krótkie spotkanie wzbudziło we wszystkich wiele emocji. Po powrocie wykonaliśmy obrazki 

czworonogów, które najbardziej skradły nasze serca. 

Wakacje z MultiOsadą dzień II- W czwartek 4 lipca świętowaliśmy święto Hot-Doga. 

Frekwencja uczestników przerosła nasze oczekiwania, było nas na prawdę dużo! 

Pracowaliśmy w trzech grupach wiekowych. Każda z grup otrzymała do wykonania inny 

smakołyk, które skosztowaliśmy wszyscy podczas pikniku przed MultiOsadą. 

Wakacje z MultiOsadą dzień III- 10 lipca wybraliśmy się do płockiego kina. Plan 

początkowo był inny, mieliśmy odwiedzić Park Linowy, niestety pogoda popsuła nam szyki i 

musieliśmy szybko szukać zastępczego planu. Dzieci jak zawsze były zadowolone, najpierw 

kino a w drodze powrotnej ich ulubiona restauracja McDonald's, musieliśmy im jakoś 

wynagrodzić zmianę programu. 

Wakacje z MultiOsadą dzień IV- 16 lipca we wtorek odbyły się warsztaty plastyczne- 

tworzenie latawców. Wszyscy doskonale wiemy ile radości w dzieciństwie sprawiało nam 

kiedy nasze latawce poleciały w górę...wspaniałe uczucie. My postanowiliśmy tą radość 

podwoić i najpierw wykonać samemu latawce. Zadanie nie było łatwe, ale kto jak nie nasze 

dzieci? one naprawdę potrafią wszystko! Najpierw wykonały piękne, kolorowe i kreatywne 
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latawce, a później wspólnie przeszliśmy na boisko przy Szkole Podstawowe w Małej Wsi, 

sprawdzić czy nasze latawce wzbiją się w górę. Oczywiście udało się, wiatr sprzyjał i niebo w 

jednej chwili wypełniło się naszymi kolorowymi latawcami. 

Wakacje z MultiOsadą dzień V- Czwartek 18 lipca poświęciliśmy na wspólne gry 

planszowe. Taka forma zajęć pobudza wyobraźnię dzieci oraz ich kreatywność. Gry 

dostosowane zostały do wieku naszych milusińskich, tak żeby każdy czuł się nie skrepowany 

i mógł poradzić sobie z poziomem ich trudności. W zajęciach udział wzięło 40 młodych 

mieszkańców naszych gminy.  

Wakacje z MultiOsadą dzień VI- Dzieci uwielbiają wyjazdy. Każda zmiana miejsca i 

otoczenia jest dla nich ogromnym przeżyciem i czekają na nie z niecierpliwością. Dlatego też 

24 lipca odwiedziliśmy „Zakątek Odkrywców” w Stróżewku, gdzie przywitał nas Szalony 

Odkrywca, który w tajemniczej atmosferze ciemności przedstawił nam zasady rządzące 

światłem i różne jego modyfikatory. Pracując z laserami i światłem białym dowiedzieliśmy 

się ile kolorów ma tęcza oraz czym różni się załamanie od rozszczepienia. Mieliśmy również 

możliwość zbudować swój własny kalejdoskop, a podczas pokazu sprawdziliśmy jak silna 

może być wiązka widzialnego promieniowania elektromagnetycznego. Nasze wyobraźnie 

rozbudziło najbardziej malowanie światłem! 

Wakacje z MultiOsadą dzień VII- 30 lipca wspólnie z naszym zdyscyplinowanymi i 

żądnymi przygód dwoma grupami ruszyliśmy w teren, gdzie czekały przygotowane przez nas 

wcześniej zagadki i zadania do wykonania. Integracyjne gry terenowe to świetny sposób na 

to, aby w luźnej, niezobowiązującej atmosferze popracować nad umiejętnościami 

komunikacyjnymi. Rywalizacja wymagająca współpracy w trudnych warunkach przekłada się 

na realizację celów poprzez zgranie i zmotywowanie zespołu. 

Wakacje z MultiOsadą dzień VIII- Wtorek 6 sierpnia to dzień sportu w MultiOsadzie. 

Wspólnie z naszymi podopiecznymi uczęszczającymi na zajęcia w ramach wakacyjnej oferty 

Gminnego Centrum Kultury MultiOsada w Małej Wsi postawiliśmy na ruch, bo nic tak nie 

poprawia naszego samopoczucia jak dobra zabawa. Wspólne gry, konkurencje i zabawy 

sprawiły, że pomimo zmęczenia, każdy z uśmiechem i zasłużonym medalem sportowym 

wrócił do domu.  
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Wakacje z MultiOsadą dzień IX- W czwartek 8 sierpnia odbyły się zajęcia malarskie. 

Warsztaty specjalnie dla nas poprowadził Pan Zdzisław Wiśniewski- jak sam mówi o sobie 

zdolny samouk. Pan Zdzisław jest mieszkańce Małej Wsi maluje, rzeźbi zbiera monety 

prowadzi kronikę Straży Pożarnej oraz gra na akordeonie – jednym słowem człowiek 

orkiestra. Pod okiem Pana Zdzisława dzieci malowały piękne krajobrazy oraz swoje ulubione 

postacie z bajek, wykorzystując do tego zamiast płótna talerzyki papierowe oraz farby olejne. 

Można powiedzieć, że rosną nam kolejne talenty malarskie. Dzieła jakie wykonali budziły 

zachwyt samego prowadzącego. 

Wakacje z MultiOsadą dzień X- 14 sierpnia organizowaliśmy wyjazd do Parku Linowego w 

Borowiczkach. Wyjazd okazał się wspaniałą przygodą i wielką zabawą. 

Nasza wizyta w Parku Linowym była świetnym sposobem spędzenia aktywnie wolnego 

czasu, a także przełamania własnych słabości np. lęku wysokości, czy strachu przed kolejną 

trudną przeszkodą. Dzieci i młodzież wykazały się ogromną sprawnością fizyczną 

zachowując na każdym zrobionym kroku dużą rozwagę. Nad naszym bezpieczeństwem 

czuwali instruktorzy, którzy udzielali niezbędnych wskazówek, wprowadzając w tajniki 

zabawy. To ciekawa forma spędzenia aktywnie czasu wolnego i dobra okazja do treningu 

innego niż zazwyczaj. 

Wakacje z MultiOsadą dzień XI- 20 sierpnia podczas zajęć plastycznych wspólnie z 

dziećmi zaprojektowaliśmy i wykonaliśmy statki oraz żaglówki. Nie były to jednak zwykłe 

statki tylko niepowtarzalne bo zrobione z materiałów, które nadają się do ponownego 

wykorzystania. Do takiej twórczości potrzebne nam były plastikowe kubeczki, kartki, folia 

aluminiowa, strecz, wykałaczki, plastikowe słomki, plastelina, klej, kolorowy papier itp.  

Na początku naszej artystycznej drogi każde z dzieci oklejało styropianowe pudełko papierem 

kolorowym bądź owijało folią aluminiową. Kolejnym etapem było przymocowanie masztu, 

który wykonany był z drewnianych wykałaczek bądź z kolorowych słomek. Następnie 

wykonaliśmy maszt z kolorowego papieru bądź też kubka plastikowego. Końcowym etapem 

było wykonanie steru, kapitana statku, koła ratunkowego oraz wielu innych niezbędnych 

elementów, które kojarzą się ze statkiem 

Wakacje z MultiOsadą dzień XII- Wszystko co dobre szybko się kończy i tak niestety 22 

sierpnia miało miejsce nasze ostatnie wakacyjne spotkanie w ramach wakacji z MultiOsadą. 
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Na zakończenie naszych tegorocznych spotkań wybraliśmy się z grupą dzieci i młodzieży do 

pobliskiego młyna w Wilkanowie, gdzie tradycja mielenia mąki sięga 1908 roku.  

Młyn Wilkanowo to małe przedsiębiorstwo, które od pokoleń skupuje i przerabia zboża na 

najlepszą mąkę w powiecie jak nie w całym województwie. Mąkę, która świetnie nadaje się 

do wypieku ciast, chleba, wyrobu klusek, pierogów czy innych smakołyków.  

Nasi milusińscy dzięki opowieściom gospodarzy młyna Pana Krzysztofa i Wiesława 

Gruszczyńskich, dowiedzieli się jak początkowo wyglądał młyn, jakie trudne okresy 

przetrwał i kiedy został przebudowany na młyn elektryczny, pracując do dziś i produkując 

mąkę bez dodatków chemicznych. Zobaczyliśmy każdy kolejny etap, w którym przerabia się 

mąkę, począwszy od przywiezienia do młyna ziaren, poprzez ich oczyszczenie i mielenie. Ten 

proces odbywa się w kilku etapach, którego ostatnim jest pakowanie gotowego towaru do 

wysyłki. Po zwiedzeniu młyna nasi podopieczni zostali zaproszeni przez Panią Irenę 

Gruszczyńską, zaprzyjaźnioną polonistkę, a także żonę właściciela młyna, do pobliskiego 

sadu na ognisko.  

Wspólne wyjazdy, warsztaty, gry i zabawy zintegrowały dzieci i z zajęć na zajęcia każdy się 

otwierał przed grupą, czerpiąc z zajęć jak najwięcej radości. 

Lipiec i sierpień to również intensywny czas do przygotowania corocznej imprezy gminnej 

Dni Gminy Mała Wieś, których MultiOsada jest jednym z głównych organizatorów, 

oczywiście dzięki wsparciu finansowemu i pomocy Urzędu Gminy i Wójta Gminy Mała 

Wieś. Przygotowanie tak dużej imprezy jak nasza, to ogrom pracy i zaangażowania, a 

ustalenia zaczynamy już kilka miesięcy wcześniej. 6, 7 i 8 września, po raz XXI 

świętowaliśmy Dni Naszej Gminy. Tradycją jest, że Dni Gminy Mała Wieś rozpoczynają się 

piątkowym popołudniem i poświęcone są sesji historycznej. Każdego roku temat przewodni 

jest inny. W 2019 roku obchodziliśmy  wyjątkową rocznicę 80 lat od Wybuchu II Wojny 

Światowej. W całym kraju obchodzone były uroczystości upamiętniające tą ważną dla całego 

świata datę. Opracowywano programy obchodów ogólnopolskich, regionalnych czy tez 

lokalnych. My także postanowiliśmy uczcić tą pamiętną datę podczas XXI Dni Gminy Mała 

Wieś, które piątkowym popołudniem oficjalnie rozpoczęli w Gminnym Centrum Kultury 

MultiOsada Wójt Gminy Mała Wieś Pan Zygmunt Wojnarowski oraz Dyrektor GCK 

MultiOsada Pani Ewa Grzelak. Specjalnie na nasze obchody Panie ze Stowarzyszenia Kobiet 
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Wiejskich MALWA w ramach projektu Powiatu Płockiego „Polska Niepodległa” 

przygotowały wyjątkowy montaż słowno-muzyczny poświęcony rocznicy Wybuchu II Wojny 

Światowej. Stowarzyszenie Kobiet Wiejskich Malwa, zaprosiło również wyjątkowego 

prelegenta Pana Dariusza Umięckiego, który opowiedział wszystkim zebranym o Wrześniu 

1939. Tego wieczoru nie mogło także zabraknąć Harcerzy z 64 Artystycznej Drużyny 

Harcerskiej „Zośka i Alek” wraz z Gromadą Zuchową „Jędrusie” Hufca ZHP Mazowsze z 

Małej Wsi i ich pięknych utworów harcerskich. Każda uroczystość wymaga szczególnej i 

wyjątkowej oprawy, a dzięki ogromnemu zaangażowaniu i jak zawsze owocnej współpracy 

Stowarzyszenia Kobiet Wiejskich Malwa, Zuchów, Harcerzy i ich opiekunów Pani Ewy i 

Krzysztofa Dębskich oraz pracowników Gminnego Centrum Kultury MultiOsada w Małej 

Wsi piątkowy wieczór był wyjątkowy. 

Drugi dzień XXI Dni Gminy Mała Wieś rozpoczął VI Bieg Terenowy na 5 km dla 

dorosłych, po którym odbyły się XXI Uliczne Biegi Zdrowia dla dzieci i młodzieży z terenu 

Gminy Mała Wieś. Wszyscy biorący udział w XXI Ulicznym Biegu Zdrowia otrzymali 

wspaniałe pakiety startowe dofinansowane ze środków Urzędu Marszałkowskiego w 

Warszawie, w skład których wchodziły koszulki, czapki i workoplecaki. Po dotarciu do mety 

każdy otrzymał pamiątkowy medal wręczony przez Wójta Gminy Mała Wieś Pana Zygmunta 

Wojnarowskiego, a uczestnicy Biegu na 5 km puchary i dyplomy. Po biegach Gminne 

Centrum Kultury MultiOsada w Małej Wsi wraz z Biblioteką Publiczną zaprosiło dzieci do 

skorzystania z animacji, takich jak bańki mydlane, malowanie twarzy, plecenie warkoczy, 

formowanie balonów czy wspólnej gry w koło fortuny. Gminna Komisja Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych przygotowała konkursy profilaktyczne, za udział w których można 

było otrzymać atrakcyjne nagrody. O godzinie 16.00 dla dzieci i młodzieży wystąpił Piotr 

Kwiatkowski uczestnik programy The Voice of Poland, reprezentując specjalnie dobrany dla 

nich repertuar. O godzinie 17.30 na naszym boisku pojawiły się motocykle oraz samochody 

zabytkowe i militarne. Trudno było ich wszystkich zliczy…było ich blisko 200! BURAK 

RALLY jest niezawodne i jak każdego roku przyciąga ogromną ilość miłośników 

motoryzacji. To już dwadzieścia jeden lat, oni są z nami od samego początku. Burak RALLY 

jest atrakcją, której zazdroszczą nam w całym powiecie. O godzinie 18.30 odbył się koncert 

Disco Polo zespołu Caprii, po którym o godzinie 20.15 trzech siłaczy z gminy Mała Wieś, 
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zmierzyli się ze sobą w konkurencji na najsilniejszego mieszkańca gminy. O godz. 20.30 na 

naszej scenie pojawił się zespół DEJW, który rozgrzał naszą publiczność swoimi 

największymi przebojami takimi jak "Dołeczki", "No Chętnie" czy też "O Pani Ma". Po 

koncercie rozpoczęła się zabawa taneczna, którą do bardzo późnych godzin nocnych 

poprowadził zespół LenArt. Przy dźwiękach ich muzyki, nasze boisko stało się jednym wielki 

parkietem do tańca.  

Punktem kulminacyjnym trzydniowego wydarzenia było jednak niedzielne Święto Plonów. 

Kilkuletnią tradycją jest, że niedzielne obchody Dni Gminy to święto rolników, to czas by 

wspólnie z nimi podziękować Panu Bogu za plony i tegoroczne zbiory. Święto plonów 

rozpoczęła msza św. Polowa, którą celebrowali ks. Edward Kuzak proboszcz parafii w Małej 

Wsi oraz ks. Grzegorz Jendrzejewski proboszcz parafii w Orszymowie, podczas której 

poświęcono dożynkowe wieńce, bochny chleba oraz kosze owoców i warzyw. 

Po uroczystej mszy św. nastąpiły oficjalne uroczystości w tym: koncert Orkiestry Dętej z 

Rębowa, obrzęd dożynkowy w wykonaniu dzieci ze Szkoły Podstawowej w Kobylnikach, 

prezentacja wieńców dożynkowych oraz dzielenie chlebem przez Gospodarzy Gminy, 

Starostów tegorocznych Dożynek oraz Samorządowców. Zaszczytna rolę Gospodarzy pełnili 

przedstawiciele naszej Gminy, Wójt Gminy Mała Wieś Pan Zygmunt Wojnarowski wraz z 

Przewodniczącym Rady Gminy Mała Wieś Panem Andrzejem Pielatem. Święto plonów to 

jedno z najważniejszych dla rolników wydarzeń w roku, to czas radości i odpoczynku. Wójt 

Gminy Mała Wieś, podczas symbolicznego dzielenia się chlebem podziękował rolnikom za 

ich trud, wytrwałość i ciężką pracę.  

Ważnym wydarzeniem podczas niedzielnych dni Gminy, było wręczenie Nagród Wójta 

Gminy Mała Wieś dla dzieci i młodzieży z terenu naszej gminy za szczególne osiągnięcia w 

roku szkolnym 2018/2019. Nagroda ta jest podstawową formą wsparcia wybitnie 

uzdolnionych uczniów w nauce, sporcie oraz dziedzinach artystycznych. Nagrody otrzymało 

57 osób. 

Niedzielne obchody Dni Gminy to również czas podziękowań dla lokalnych wystawców 

biorących udział w niedzielnej uroczystości. Zawsze z łatwością przychodzi nam podziwianie 

tego co spotkaliśmy, zobaczyliśmy w miejscach położonych daleko od nas. Często nie 

zdajemy sobie przy tym sprawy, że blisko nas, tuż za rogiem są również uzdolnione osoby, 
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których prace są równie piękne i wyjątkowe jak te spotkane w dalekich zakątkach naszego 

kraju. Osoby, które pasjonują się malarstwem, historią czy tez hodowlą wyjątkowych 

zwierząt. Dlatego tez korzystając z wyjątkowej okazji jaką są Dni Gminy Nasi Gospodarze 

podziękowali Lokalnym Twórcom Rękodzieła Lokalnego oraz Lokalnym Wystawcom za 

wspólnie spędzony czas i pogratulowali im ich talentów i wyjątkowych zainteresowań, 

wręczając pamiątkowe dyplomy i drobne upominki.  

Kolejnym punktem programu były koncerty muzyczne. Jako pierwszy wystąpił dla nas 

afrykański zespół Bahama- HAKUNA MATATA. Utalentowana grupa muzyczna, która 

śpiewa w języku swahili, zulu, walof, lingala, po francusku, portugalsku, angielsku i nie 

tylko. Członkowie zespołu są jednocześnie tancerzami i piosenkarzami mieszkającymi w 

Polsce. Publiczność z przyjemnością rozkołysała się wraz z ich muzyką. Bez trudu zachęcił 

wszystkich do wspólnego śpiewu i zabawy. Zaraz po nich wystąpił zespół TRUBADURZY! 

"Znamy się tylko z widzenia", "Wysokie płoty tato grodził" czy tez "Przyjedź mamo na 

przysięgę" śpiewali z nimi wszyscy. Była to prawdziwa uczta dla uszu.  

Po koncertach naszych Gwiazd do wspólnej zabawy zaprosił wszystkich Dj. BESPRO, 

zabawa z którym trwała aż do 22.00. Koncerty, wyróżnienia, i podziękowania nie były 

oczywiście jedynymi atrakcjami. Każdy mógł podziwiać piękno przygotowanych wieńców 

dożynkowych oraz spróbować tradycyjnych potraw z wiejskich stołów. Na odwiedzających 

nas gości, czekały również stoły lokalnego rękodzieła, stoiska jarmarkowe, wesołe 

miasteczko i Fotobudka. 

 

W niedzielę 22 września odbył się trzeci- ostatni w 2019 Rajd Rowerowy. Blisko 50 osobowa 

grupa rowerzystów pokonała 46 km trasę z Małej Wsi do Borowic. Po drodze w Reczynie 

natknęliśmy się na kamień z płytą upamiętniającą lądowanie awaryjne amerykańskiego 

samolotu B17 (superfortecy) w lutym 1945 roku po bombardowaniu Berlina, w Niesłuchowie 

zatrzymaliśmy się przy figurce z 1900 roku a miejscem docelowym był Park przy Dworze w 

Borowicach. Dwór powstał w 1918 roku dla rodziny Turskich. Po II Wojnie Światowej we 

dworku mieściła się szkoła podstawowa. Do dziś dworek przeszedł dwie renowacje w 1975 i 

1995 roku. Dwór wykazuje cechy późnego klasycyzmu i neorenesansu. Park natomiast 

założono w połowie XIX wieku. W pięknie przygotowanym do przyjazdu rowerzystów parku 
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czekał posiłek przygotowany przez Panie z SKW MALWA. Nad bezpieczeństwem 

rowerzystów czuwali niezawodni Strażacy Ochotnicy z Podgórza i Starych Gałek.  

18 października(piątek) o godzinie 3.00, 58 osobowa grupa wyruszyła na 3 dniową wycieczkę 

do ZAKOPANEGO, organizatorem której było również Gminne Centrum Kultury 

MultiOsada w Małej Wsi. Pogoda była wymarzona, a góry przywitały nas pięknymi 

jesiennymi barwami. Podczas pobytu każdy z nas odkrył ciekawe zakątki Zakopanego. 

Pięknymi widokami zachwyciły nas: Gubałówka, Krupówki, Dolina Chochołowska, Morskie 

Oko oraz Dolina Białego. 

W październiku poznaliśmy cel 28 Finału WOŚP i niezwłocznie zarejestrowaliśmy sztab przy 

GCK MultiOsada i przystąpiliśmy do działań i przygotowań do Finału w Styczniu 2020 roku, 

które potrwały do końca roku (rejestracja wolontariuszy, przygotowanie identyfikatorów, 

przygotowanie programu finału na styczeń 2020, współpraca ze szkołami i stowarzyszeniami 

oraz zbiórka fantów na licytację). 

W Listopadzie tradycyjnie już od 22 lat zorganizowana została Biesiada pieśni patriotycznej 

w Węgrzynowie. Organizatorem Biesiady było Gminne Centrum Kultury MultiOsada, Wójt 

Gminy Mała Wieś oraz sołectwo Węgrzynowo. Narodowe Święto Niepodległości jest 

najważniejszym polskim świętem narodowym. 11 listopada 1918 roku po 123 latach niewoli 

Polska odzyskała niepodległość. Podczas XXII Biesiady Pieśni Patriotycznej w Węgrzynowie 

czciliśmy pamięć tych, którym zawdzięczamy własne państwo, którym udało się podnieść 

kraj z ogromnych zniszczeń Wojny Światowej, którzy stworzyli nam warunki rozwoju 

ekonomicznego, gospodarczego i cywilizacyjnego.  

Nasze piątkowe spotkanie rozpoczęliśmy od wprowadzenia Sztandaru Niepublicznej Szkoły 

Podstawowej w Orszymowie i wspólnego odśpiewania Hymnu. Po tej podniosłej chwili 

swoje wyjątkowe programy słowno-muzyczne przedstawili uczniowie z Niepublicznej Szkoły 

Podstawowej w Orszymowie, uczniowie ze Szkoły Podstawowej w Dzierżanowie oraz panie 

ze Stowarzyszenia Kobiet Wiejskich MALWA. Wszystkie wystąpienia były wyjątkowe, 

wprowadziły nas w stan refleksji, zadumy i wzruszenia… Tego wieczoru odtworzony został 

również film krótkometrażowy KASZTANKA stworzony podczas III Festiwalu Filmów o 

tematyce historycznej przez uczniów Szkoły Podstawowej w Małej Wsi. Nie zabrakło 
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również wspólnego radosnego śpiewania polskich pieśni patriotycznych, które przygotowały 

dla nas Panie Anna Sadkowska i Weronika Korzeniewska.  

25 listopada obchodzony jest Światowy Dzień Misia. Gminne Centrum Kultury MultiOsada 

w Małej Wsi również uczciło ten wyjątkowy dzień. Mimo coraz nowocześniejszych i coraz 

bardziej atrakcyjnych zabawek, moda na misie nie przemija, bo „czy to jutro, czy to dziś, 

wszystkim jest potrzebny Miś!” 22 listopada pracownicy GCK MultiOsada odwiedzili 

Samorządowe Przedszkole z Oddziałem Integracyjnym w Małej Wsi. Przygotowaliśmy 

krótką historię powstania pierwszego pluszowego misia, przeczytaliśmy bajką pt. „Tomiś jest 

uprzejmy” oraz zorganizowaliśmy zabawy ruchowe dla przedszkolaków. Na zakończenie 

naszego spotkania dzieci otrzymały słodką niespodziankę oraz naklejki z uśmiechniętą buzią. 

W listopadzie ogłoszony został również konkurs Bożonarodzeniowy- wszyscy lubimy Święta 

Bożego Narodzenia, z utęsknieniem czekamy na choinkę, kolędy i pierwszą gwiazdkę na 

niebie w wigilijny wieczór. Chcąc jeszcze bardziej rozpalić świąteczny ogień w sercach 

mieszkańców gminy, Gminne Centrum Kultury MultiOsada w Małej Wsi zaprosiło rodziny z 

terenu gminy do udziału w konkursie na wykonanie łańcuchów choinkowych. Łańcuch 

musiał być wykonany własnoręcznie przez uczestników konkursu, tj. rodzinę jako forma 

przestrzenna według wszelkich możliwości twórczych z dowolnego materiału, technika była 

zupełnie dowolna. Niedopuszczalne było użycie elementów gotowych z seryjnej produkcji.  

Zgodnie z regulaminem konkurs skierowany został do rodzin z terenu Gminy Mała Wieś. 

Wszystkie prace wraz z kartą zgłoszeniową należało dostarczyć do 16.12.2018r. do godz. 

15.00 do Gminnego Centrum Kultury ,,MultiOsada” w Małej Ws. W/w terminie zgłoszono 

łącznie 31 prac. Do wyłonienia I,II i III miejsca zostało powołane przez Organizatora. Jury 

konkursowe spotkało się z bardzo trudnym zadaniem, wszystkie prace były tak piękne i 

wyjątkowe, że trudno było podjąć ostateczną decyzję. Podczas oceny prac Jury nie znało ich 

adresatów, każda ozdoba posiadała jedynie numer, który przydzielony został podczas 

dostarczenia pracy wraz z kartą zgłoszeniową. Jury oceniając prace uczestników konkursu, 

zwróciło uwagę głównie na to, czy stworzony lampion nie posiada elementów z produkcji 

seryjnej i czy podczas jego zaświecenia nie będzie zagrożony jego zapaleniem. Punktem 

oceny była również pomysłowość, estetyka pracy, trwałość konstrukcji, walory plastyczne, 

oryginalność, dobór i wykorzystanie materiałów oraz wkład pracy. Wszyscy uczestnicy 
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konkursu bez względu na zajęte miejsce otrzymali nagrody za udział w konkursie, które 

wręczone zostały podczas grudniowego koncertu Bożonarodzeniowego.  

6 grudnia pracownicy MultiOsady wcielili się w rolę Świętego Mikołaja i Pani Mikołajowej i 

wyruszyli z Mikołajkowymi pozdrowieniami ulicami Małej Wsi, odwiedzając również 

miejscowe szkoły, przedszkole, Jednostki Urzędu Gminy oraz lokalnych przedsiębiorców. 

Akcja pod hasłem „każdy może zostać Świętym Mikołajem” została bardzo pozytywnie 

odebrana. Tego dnia utworzona została również przez nas skrzynka pocztowa do Świętego 

Mikołaja.  Każde dziecko wie, że list do Mikołaja trzeba koniecznie napisać, bo jeśli się tego 

nie zrobi, Mikołaj może zapomnieć, że miał przyjść z prezentami. Każdy kto tylko miał 

ochotę mógł do nas przyjść ze swoim listem, wrzucić go do naszej skrzynki pocztowej. 

Należało tylko pamiętać, żeby list był konkretny, rzeczowy i niezbyt długi i najlepiej 

ozdobiony jakimś rysunkiem lub wyklejanką.  

Grudzień to gorący przedświąteczny czas .Pachnąca lasem choinka, prezenty, kolędowanie  

i zabawy na śniegu... Magia zimy i Świąt Bożego Narodzenia jest czymś, czemu ulega każdy 

bez względu na wiek. Któż z nas nie pamięta z dzieciństwa wyglądania przez okno w 

oczekiwaniu na św .Mikołaja? Wtedy pojawia się uczucie niepewności, czy byliśmy 

wystarczająco grzeczni, żeby dostać prezenty. 16 grudnia podczas spektaklu który odbył się w 

GCK MultiOsada pt. „Świąteczny Dar- Magia i Czar” aktorzy z teatru MASKA z Krakowa 

wprowadzili nas w klimat Świąt. Ta mądra historia zmusiła nawet najbardziej sceptycznego 

widza do refleksji nad sobą i swoim postępowaniem. Mały Tygrysek i jego przyjaciele zabrali 

najmłodszych w wyprawę pełną przygód i odkryć. Ten spektakl porusza także bardzo istotny 

temat - radosnego oczekiwania. Ukazuje magię Świąt i ich wartość w życiu człowieka. Była 

to pouczająca opowieść o marzeniach, odwadze i przyjaźni, osadzona w bajecznej, zimowej 

scenerii. W spotkaniu uczestniczyły dzieci z Oddziału Przedszkolnego Szkoły Podstawowej 

w Podgórzu, Oddziału Przedszkolnego Niepublicznej Szkoły Podstawowej w Orszymowie 

oraz dzieci z Samorządowego Przedszkola w Małej Wsi 

Okres bożonarodzeniowy to czas szczególny dla wszystkich, to taka magiczna pora szeroko 

rozumianego oczekiwania, to chwile radości i nadziei, czas wzajemnej życzliwości i 

bliskości. Wspólnemu świętowaniu sprzyja kolędowanie nie tylko przy rodzinnym stole, ale 

również w szkołach, kościołach, domach kultury, gdzie można poczuć świąteczną atmosferę 
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życzliwości, wspólnoty i pojednania. Zwyczaj śpiewania kolęd to tradycja, jeden z najbardziej 

utrwalonych w naszym kraju sposobów świętowania Bożego Narodzeni. Tak też było w 

Gminnym Centrum Kultury MultiOsada w Małej Wsi! 22 grudnia o godz. 17.00 mieszkańcy 

gminy Mała Wieś spotkali się na bardzo wyjątkowym świątecznym koncercie Pani Olgi 

Szomańską- polskiej wokalistki i aktorki, osoby znanej i lubianej przez setki Polaków. Był to 

czas kiedy mogliśmy oderwać się od pracy i wyjątkowo nastrojowej scenerii poczuć magię 

Świąt Bożego Narodzenia. Charakter naszego wydarzenia stworzył możliwość obcowania z 

kulturą i tradycją. Muzyka łagodzi obyczaje, a spotkanie podczas którego rozbrzmiewają 

łagodne dźwięki kolęd, tworząc atmosferę niezwykłej życzliwości zbliża ludzi i zacieśnia ich 

więzi. Po koncercie wręczone zostały nagrody uczestnikom Gminnego konkursu pn.”Łańcuch 

Choinkowy” oraz był czas na wspólne rozmowy przy świątecznej herbacie i ciastku. 

Organizatorem tego wyjątkowego wydarzenia było GCK MultiOsada w Małej Wsi wspólnie 

z Wójtem Gminy Mała Wieś.  

W raz z początkiem roku 2019 kontynuowane były również zajęcia stałe. W poniedziałki w 

pierwszym półroczu odbywały się zajęcia z nauki języka angielskiego w III grupach 

wiekowych, we wtorki i czwartki zajęcia fitness dla pań, we wtorki nauka gry na gitarze, a 

w czwartki nauka gry na instrumentach klawiszowych.  

Wraz z Nowym Rokiem Szkolnym rozpoczęliśmy współprace z Panem Piotrem 

Kwiatkowskim, absolwentem Szkoły Muzycznej w Płocku, uczestnikiem znanego nam 

wszystkim programu The Voice of Poland który od października prowadzi w Gminnym 

Centrum Kultury MultiOsada w Małej Wsi indywidualne zajęcia z nauki na gry keyboardzie, 

perkusji, gitarze klasycznej oraz nauki śpiewu (wokal). Zainteresowanie tą formą rozwoju jest 

bardzo duże, obecnie na zajęcia do Pana Piotra uczęszcza ponad 20 osób. Zajęcia odbywają 

się w każdy poniedziałek, piątek oraz każdą sobotę tygodnia.  

Piątkowe popołudnia  to czas zbiórek ZHP. Harcerze mają u nas swoje stałe miejsce. 

Spotykamy się z nimi oczywiście częściej niż podczas piątkowych zbiórek, ponieważ 

harcerze i zuchy uczestniczą w wielu wydarzeniach z życia MultiOsady. Razem pozyskujemy 

środki, realizujemy projekty, organizujemy różne eventy, bo razem jest łatwiej i fajniej. 

Również razem cieszymy się z sukcesów, ponieważ harcerska UKUDEMIA zdobywając 

liczne nagrody w różnych konkursach wzbogaca naszą bazę sprzętową. W piątki i 
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poniedziałki również udostępniamy salę na wykłady dla seniorów uczęszczających na 

wykłady w ramach Płockiego Powiatowego Uniwersytetu Trzeciego Wieku.  

W cykl stałych spotkań w 2019 roku wpisały, się zajęcia w formach warsztatów dla dzieci w 

soboty. Aby uczestniczyć w zajęciach, nie trzeba się było wcześniej zapisywać, trzeba było 

po prostu przyjść.  Informacje o zajęciach, zamieszczaliśmy systematycznie na stronie 

internetowej MultiOsady, portalu internetowym Facebook, na tablicy ogłoszeń przy GCK 

MultiOsada oraz na tablicy ogłoszeń przy Urzędzie Gminy. W 2019 roku odbyły się   m.in. 

warsztaty plastyczne, recyklingu, sportowe, muzyczne, ceramiczne,  wielkanocne, jesienne, 

mikołajkowe czy też bożonarodzeniowe.  

Wychodząc również naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców naszej gminy w okresie 

wakacyjnym wydłużony został czas otwarcia Gminnego Centrum Kultury MultiOsada w 

Małej Wsi, które było  czynne od poniedziałku do piątku w godzinach 8.00-18.00. 

W 2019 roku udało nam się również pozyskać darowizny rzeczowe na kwotę  2023,00 zł od 

anonimowych darczyńców. W ramach w/w darowizny otrzymaliśmy nowe gry planszowe na 

kwotę 423,00 zł oraz nowy sprzęt muzyczny (w tym 3 gitary akustyczne) o łącznej kwocie 

1600,00zł.    

Działalność biblioteki także współtworzy ofertę kulturalną MultiOsady. W 2019 roku 

zorganizowaliśmy pięć spotkań autorskie dla dzieci. Podczas pierwszego tegorocznego 

spotkania, które odbyło się 14 maja podczas obchodów XVI Ogólnopolskiego Tygodnia 

Bibliotek, Gminne Centrum Kultury MultiOsada w Małej Wsi gościło pana Macieja 

Szymanowicza- polskiego grafika, dizajnera, autora okładek i ilustracji do książek dla dzieci, 

młodzieży i dorosłych. Ilustrator w dzieciństwie kochał rysować, ale postanowił studiować na 

białostockim wydziale lalkarskim Akademii Teatralnej. Został aktorem lalkowym, lecz to 

zajęcie nie przypadło mu do gustu. Powrócił do miłości z dzieciństwa. Ilustruje, projektuje 

książki, tworzy plakaty teatralne i gry planszowe. Za ilustracje do książki „Asiunia” Joanny 

Papuzińskiej otrzymał Nagrodę Miasta Stołecznego Warszawy, a za ilustracje do „Wszystkie 

moje mamy” Renaty Piątkowskiej nagrodę w konkursie Przecinek i Kropka oraz nagrodę 

Festiwalu Literatury dla Dzieci. Autor książki „Krasnoludki. Fakty, mity, głupoty” (2018r.) 

oraz „Najmniejszy słoń świata”. Inne pozycje literackie, do których ilustracje stworzył Maciej 

Szymanowicz to: „ Ale auto! Odjazdowe historie samochodowe”, „Bajka o rybaku i rybce”, 
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„Hebanowe serce”, „Jadzia”, „Krasnalek i olbrzym”, „ Mój tato szczęściarz”, „Odlotowo”, 

„Rok w Krainie Czarów”, „Roztrzepana sprzątaczka”, „Rymobranie”, „Syberyjskie przygody 

Chmurki”, „ Śmiechu warte”, „Teraz tu jest nasz dom”. W spotkaniu uczestniczyli uczniowie 

klas 0, I i II Szkoły Podstawowej w Podgórzu, Niepublicznej Szkoły Podstawowej w 

Orszymowie oraz Szkoły Podstawowej w Dzierżanowie. Dzieci chętnie wysłuchały historii o 

książkach naszego gościa, o różnych sytuacjach życiowych, które stają się inspiracją do jego 

ilustracji. Atmosfera spotkania była niezwykle przyjazna a Pana Macieja odebraliśmy jako 

niezwykle pozytywną i pełną humoru osobę. 

25 maja natomiast Gminne Centrum Kultury MultiOsada w Małej Wsi gościło panią Joannę 

Olech- absolwentkę Akademii Sztuk Pięknych w Warszawie. Pisarkę i ilustratorkę, krytyka 

literackiego, jurora konkursów literackich i ilustratorskich. Autorkę rewelacyjnej "Dynastii 

Miziołków". Swoje teksty (nie tylko o książkach dla dzieci) publikuje w "Tygodniku 

Powszechnym", "Rzeczpospolitej", "Nowych Książkach" i wielu innych. Za teksty książek i 

ilustracje zdobyła wiele nagród i wyróżnień. W trakcie spotkania Autorka opowiedziała 

dzieciom, jak została pisarką, czyli jak powstała jej pierwsza książka "Dynastia Miziołków". 

Uczestnicy z wielkim zainteresowaniem słuchali opowieści pisarki, a także fragmentu książki 

"Dynastia Miziołków". Atrakcją spotkania były zabawy i zagadki o twórczości Joanny Olech. 

W spotkaniu uczestniczyły dzieci ze Szkoły Podstawowej w Podgórzu, Niepublicznej Szkoły 

Podstawowej w Orszymowie oraz Szkoły Podstawowej w Dzierżanowie.   

Nasze trzecie spotkanie autorskie odbyło się 26 września. Tego w Gminnym Centrum Kultury 

MultiOsada w Małej Wsi gościliśmy powieściopisarkę młodzieżowych bestselerów Martę 

Fox. Jej książki od kilku lat znajdują się na pierwszym miejscu w rankingach czytelniczych.  

Marta Fox – poetka, powieściopisarka, eseistka. Wydała ponad 40 książek. Przez krytykę 

została nazwana objawieniem polskiej powieści młodzieżowej. Jej pisarstwo skupione jest 

wokół zagadnień, które wymagają rewizji postawy życiowej, podjęcia odpowiedzialności za 

własne decyzje. Powieści Marty Fox charakteryzują się głębią psychologiczną i świetnie 

przedstawiają obyczajowość polskiej szkoły oraz mentalność młodzieży. W spotkaniu 

uczestniczyła młodzież ze Szkoły Podstawowej w Dzierżanowie i Podgórzu oraz młodzież z 

Niepublicznej Szkoły Podstawowej w Orszymowie. 
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13 listopada w Gminnym Centrum Kultury MultiOsada w Małej Wsi odbyło się czwarte  

spotkanie autorskie, tym razem  z Panem Przemysławem Wechterowiczem. Autorem 

książek dla dzieci, sztuk teatralnych i wierszy debiutował w 2008 roku książką „Wielkie 

marzenia”. Dotychczas opublikował trzydzieści sześć książek tłumaczonych na dwadzieścia 

języków. Za „Proszę mnie przytulić” został uhonorowany Nagrodą Literacką Miasta 

Stołecznego Warszawy w 2014 roku. Pan Przemysław został ciepło przyjęty przez Naszych 

gości ze Szkoły Podstawowej w Małej Wsi. Opowiedział jak powstają jego książki, skąd 

czerpie inspirację oraz jak wygląda jego praca. Dzieci bardzo chętnie brały udział w 

zabawach przygotowanych przez autora. Z ogromnym zaangażowaniem odpowiadały na 

pytania i udzielały interesujących odpowiedzi.   

Ostatnie piąte spotkanie autorskie w 2019 roku odbyło się 13 grudnia, które upłynęło nam w 

bardzo miłej atmosferze, za sprawą naszego gościa Rafała Witka. Autora ponad dwudziestu 

książek dla dzieci (m. in. Plaża tajemnic, Julka Kulka, Fioletka i ja, Maja na tropie jaja, Klub 

latających ciotek, Pierwszaki z kosmosu, seria Bzik & Makówka) Pan Rafał przyjechał do 

Małej Wsi, aby opowiedzieć naszym najmłodszym mieszkańcom o tym czym zajmuje się na 

co dzień i jak wygląda pisanie książek. Dzieci chętnie słuchały fragmentów opowieści oraz 

rymowanek które czytał sam autor. W spotkaniu uczestniczyły dzieci ze Szkoły 

Podstawowej w Podgórzu oraz z Niepublicznej Szkoły Podstawowej w Orszymowie.   

Współpraca ze Szkołami jest naszym priorytetem, Dyrektorzy szkół chętnie przyjmują nasze 

zaproszenia na proponowane przez nas spotkania, celem których jest upowszechnienie 

czytelnictwa i rozwijanie kompetencji czytelniczych wśród dzieci i młodzieży. 

W marcu Gminne Centrum Kultury MultiOsada w Małej Wsi, zaprosiło dzieci i młodzież ze 

szkół z terenu gminy Mała Wieś, do wzięcia udziału w gminnych eliminacjach konkursu 

recytatorskiego „Pięknie być człowiekiem”. Tegoroczny konkurs recytatorski „Pięknie być 

człowiekiem” poświęcony był literaturze prezentującej piękno świata i dumę z bycia 

człowiekiem. Zadanie uczestników było wybranie i przedstawienie najpiękniejszego tekstu 

literackiego, który będzie receptą i lekiem na chorobę naszych czasów. Nikomu nie życzę źle. 

Nie umiem. Nie wiem, jak to się robi… słowa pochodzące z Pamiętnika Janusza Korczaka 

stanowiły główne motto tegorocznego konkursu.  

Do konkursu zgłosiły się dzieci i młodzież ze Szkoły Podstawowej w Podgórzu, którzy 
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automatycznie zakwalifikowali się do rejonowych eliminacji 16 kwietnia w Młodzieżowy 

Domu Kultury w Płocku. Pierwsze miejsce  w kategorii klas IV-VI, zajął Krystian Kubacki, 

natomiast wyróżnienie otrzymała Alicja Grzęda. 

W dniach 8-15 maja 2019 r. odbył się Tydzień Bibliotek – ogłoszony przez program promocji 

czytelnictwa i bibliotek, mający na celu podkreślanie roli czytania i bibliotek w poprawie 

jakości życia, edukacji oraz zwiększanie prestiżu zawodu bibliotekarza i zainteresowania 

książką szerokich kręgów społeczeństwa. Tegoroczna, szesnasta edycja programu nosiła hasło 

„#BIBLIOTEKA”. Biblioteka Publiczna działająca przy Gminnym Centrum Kultury 

MultiOsada w Małej Wsi również włączyła się do obchodów tegorocznej edycji.  

7 maja zaprosiliśmy do naszej biblioteki artystów z Teatru " MASKA" z Krakowa z 

przedstawieniem "Prastara Książnica- Skarb i tajemnica... bo mądrość tkwi nie tylko w 

WIFI". Głównym przesłaniem było zachęcenie dzieci do czytania książek. Czy w dzisiejszym 

świecie internet to skarbnica wiedzy? - to pytanie może zadać sobie każdy z nas. Bez trudu 

znajdziemy tam odpowiedzi na nurtujące nas pytania. Czy to oznacza, że z książek w 

bibliotece nikt już nie korzysta? Czy są ona nam jeszcze potrzebne? Oczywiści, że tak !. 

Główna bohaterka Piratka Kira to odkrywca. Swoją ciekawość świata przejawia podróżując, 

jednak kiedy dociera do tajemniczej wyspy na której podobno jest skarb ale nie ma WIFI..... 

nie bardzo wie jak sobie poradzić. Pomagają jej tygrys, kangur oraz Szaman, który jako 

najmądrzejszy człowiek na Wyspie daje wskazówki, że wszystkie informacje jak odnaleźć 

skarb znajdzie w Książnicy...Dzieci żywiołowo uczestniczyły w prowadzonej inscenizacji i 

chętnie odpowiadały na zadawane pytania. Występ aktorów z teatru "MASKA" oglądały 

przedszkolaki z Samorządowego Przedszkola w Małej Wsi oraz dzieci z klas 1 i 2 Szkoły 

Podstawowej w Małej Wsi.   

9 maja Gminne Centrum Kultury MultiOsada-Biblioteka Publiczna pracowało w terenie, 

można nas było spotkać przy budynku Senior + w Małej Wsi. Właśnie tam odbył się kiermasz 

książki używanej. Za symboliczną złotówkę można było nabyć bajki dla najmłodszych ale 

również książki dla dorosłych, zapomniane lektury z dzieciństwa czy ciekawe opowiadania. 

Przygotowane zostało również stoisko dla naszym najmłodszych czytelników, gdzie mogli 

spędzić czas na kolorowankach, czy literackich zagadkach. 15 maja br. w Szkole 

Podstawowej w Dzierżanowie w ramach promocji czytelnictwa odbył się finał konkurs " 



 

27 

 

Mistrz Pięknego Czytania", organizatorami którego była Biblioteka Szkolna przy Szkole 

Podstawowej w Dzierżanowie oraz Filia Biblioteczna Biblioteki Publicznej przy GCK 

MultiOsada w Małej Wsi. W konkursie wystartowali uczniowie klas I-VII, w dwóch 

kategoriach I – IV oraz V-VIII. Uczestniczy losowali teksty wybrane przez organizatora. 

Mogliśmy usłyszeć znaną nam wszystkim doskonale „Lokomotywę” czy „Abecadło” Juliana 

Tuwima. Pięknym prezentacjom naszych uczestników przyglądało się bacznie jury 

konkursowe. Oceniane były następujące elementy: płynność czytania, poprawność, 

wyrazistość, tempo, intonacja oddającą sens i klimat czytanego tekstu. Wszyscy uczestnicy 

konkursu otrzymali nagrody w postaci książek.  

„Człowiek nie jest istotą jednowymiarową, sportowiec musi zarówno dużo ćwiczyć, jak i 

czytać” – powiedziała Irena Koźmińska, Prezes Fundacji "ABCXXI - Cała Polska czyta 

dzieciom" podczas Inauguracji XVIII Ogólnopolskiego Tygodnia Czytania Dzieciom 

(OTCD), do którego również dołączyliśmy. W dniach 1-19 czerwca 2019 r. w całej Polsce 

odbywały się liczne imprezy czytelnicze pod hasłem „Sportowcy czytają dzieciom”. Gminne 

Centrum Kultury MultiOsada- Biblioteka Publiczna, zaprosiło w tych dniach do wspólnego 

czytania Wójta Gminy Mała Wieś Pana Zygmunta Wojnarowskiego oraz Pana Huberta 

Góreckiego Prezesa Klubu Sportowego Spójnia Mała Wieś oraz  uczniów klasy Szkoły 

Podstawowej w Małej Wsi oraz Przedszkolaków z Samorządowego Przedszkola w Małej 

Wsi. Do ogólnopolskiej akcji Tygodnia Czytania Dzieciom dołączyła również Szkoła 

Podstawowa w Podgórzu, z którymi mieliśmy przyjemność wspólnie spędzić czas 7 czerwca. 

Po magicznym spotkaniu z książką, Animatorzy GCK MultiOsada w Małej Wsi zaprosili 

wszystkie dzieci do wspólnej zabawy...bańki mydlane są odpowiednie na każdą okazją.  

W tym roku obchodzimy 200 rocznicę urodzin Stanisława Moniuszki – wybitnego 

kompozytora epoki romantyzmu, dyrygenta, organisty, pedagoga, dyrektora Teatru Wielkiego 

w Warszawie, ojca polskiej opery narodowej. Stanisław Moniuszko jest autorem ponad 260 

pieśni, wielu oper, operetek, baletów i muzyki kościelnej.Oddając „Hołd temu wybitnemu 

Artyście, który swoje życie i twórczość poświęcił krzewieniu polskiej muzyki – stawiając go 

za wzór patriotyzmu” Senat Rzeczypospolitej Uchwałą z dn. 19.12.2018r. ustanowił rok 2019 

Rokiem Stanisława Moniuszki. Pragnąc włączyć się w obchody moniuszkowskie w czerwcu 

w GCK MultiOsada – Biblioteka w Małej Wsi otwarto wystawę, mającą na celu przybliżenie 
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życia i twórczości kompozytora , który tworzył muzykę nacechowaną narodowo, wplatając w 

swoje kompozycje elementy folkloru polskiego oraz wykorzystując utwory polskich poetów. 

Wystawa wypełniła przestrzeń budynku Gminnego Centrum Kultury MultiOsada w Małej 

Wsi, której głównym celem jest zachęcenie naszych mieszkańców do poznania twórczości 

Stanisława Moniuszki. Wystawa została przygotowana przez Bibliotekę Publiczną m.st. 

Warszawy –Biblioteka Główna Województwa Mazowieckiego oraz Teatr Wielki w 

Warszawie. Realizacja tego projektu była możliwa dzięki wsparciu finansowemu ze strony 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego.  

Wrzesień to czas ogólnopolskiej akcji Narodowego Czytania. 7 września 2019 roku z 

udziałem Pary Prezydenckiej w Ogrodzie Saskim w Warszawie odbyła się 8 edycja 

ogólnopolskiej akcji Narodowego Czytania, której celem było nie tylko promowanie 

czytelnictwa, ale też wzmocnienie poczucia tożsamości narodowej poprzez czytanie 

najwybitniejszych dzieł literatury polskiej. Akcja Narodowe Czytanie organizowana jest 

przez Prezydenta RP od 2012 roku. Została zainicjowana wspólną lekturą „Pana Tadeusza” 

Adama Mickiewicza. W 2013 roku w całej Polsce odbyło się czytanie dzieł Aleksandra 

Fredry, a podczas następnych edycji przeczytano kolejno: „Trylogię” Henryka Sienkiewicza, 

„Lalkę” Bolesława Prusa, „Quo vadis” Henryka Sienkiewicza, „Wesele” Stanisłąwa 

Wyspiańskiego oraz "Przedwiośnie"Stefana Żerowskiego. Po raz kolejny do akcji 

Narodowego Czytania włączyło się również Gminne Centrum Kultury MultiOsada w Małej 

Wsi. 12 września o godzinie 10.00 odczytaliśmy kolejno wybrane lektury Narodowego 

Czytania 2019, którymi zgodnie z decyzją pary prezydenckiej zostały: "Dobra pani" Elizy 

Orzeszkowej, "Dym" Marii Konopnickiej, "Katarynka" Bolesława Prusa, "Mój ojciec 

wstępuje do strażaków" (ze zbioru "Sanatorium pod Klepsydrą") Brunona Schulza, "Orka" 

Władysława Stanisława Reymonta, "Rozdziobią nas kruki, wrony..." Stefana Żeromskiego, 

"Sachem" Henryka Sienkiewicza oraz "Sawa" (z cyklu "Pamiątki Soplicy") Henryka 

Rzewuskiego. "Jest to wybór tekstów, których wspólnym mianownikiem jest polskość w 

połączeniu z treściami uniwersalnymi, refleksją nad człowiekiem i społeczeństwem. Ich 

zwięzła forma idzie w parze z mistrzostwem stylu i plastycznością, która pozostawia w 

umysłach czytelników niezapomniane wrażenia. (…) Dziś teksty te nie straciły nic ze swej 

aktualności. Uczą nas, że w życiu powinniśmy kierować się szlachetnością i solidarnością, że 
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nie wolno nam stracić wrażliwości na ludzką krzywdę ani zapomnieć o naszej historii" – 

napisał w specjalnym liście Prezydent RP Andrzej Duda, który odczytała na rozpoczęcie 

dyrektor Gminnego Centrum Kultury MultiOsada Ewa Grzelak. Naszymi tegorocznymi 

lektorami byli: Sekretarz Gminy Mała Wieś Pani Jadwiga Nowatkiewicz, dyrektor Szkoły 

Podstawowej w Dzierżanowie Pani Elżbieta Witkowska, polonistka z Niepublicznej Szkoły 

Podstawowej w Orszymowie Pani Irena Gruszczyńska, dyrektor Samorządowego Przedszkola 

w Małej Wsi Pani Alicja Białecka, dyrektor Szkoły Podstawowej w Małej Wsi Pani Kalina 

Cybulska-Filińska oraz dyrektor Szkoły Podstawowej w Podgórzu Pani Iwona Sobótko. W 

podziękowaniu za wspólnie spędzony czas, wszyscy zaproszeni goście otrzymali w prezencie 

od Gminnego Centrum Kultury MultiOsada książkę opatrzoną okolicznościową pieczęcią 

Narodowego Czytania, którą otrzymaliśmy z Kancelarii Prezydenta RP. 

31 października zaprosiliśmy do Biblioteki dzieci na obchody coraz częściej uznawanego w 

Polsce Święta Halloween.  Straszne dźwięki, ogromne pająki, egipskie ciemności i dużo, dużo 

książek, taki klimat panował tego dnia w  Naszej Bibliotece.  Specjalnie dla naszych dzieci i 

młodzieży przygotowaliśmy mnóstwo atrakcji. Stworzyliśmy swojego potwora w formie 

lampionu, każdy z nich był indywidualny i wyjątkowy, ale również przerażający. W ramach 

Halloween w Bibliotece nie mogło zabraknąć również czytania bajki, specjalnie na tę okazję 

wybraliśmy historię przedstawioną w książce "Franklin i Święto duchów". Dzieci czynnie 

brały udział w czytaniu, każdy z nich miał fragment do przedstawienia swoim kolegom. Nie 

mogło zabraknąć również zabawy "cukierek albo psikus". Pomiędzy regałami książek w 

Naszej Bibliotece były ukryte balony z niespodziankami. Można było znaleźć w nich 

pysznego cukierka, lub psikus w formie zadania do wykonania.  

Biblioteka Publiczna działająca przy Gminnym Centrum Kultury MultiOsada w Małej Wsi w 

2019 roku otrzymała fundusze na zakup nowości wydawniczych z Ministerstwa Kultury i 

Dziedzictwa Narodowego w ramach Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa, Priorytet 

1 – Zakup nowości wydawniczych do bibliotek publicznych w kwocie 8 tys. zł. Środki własne 

przeznaczone na zakup książek do naszej Biblioteki to ponad 8 tys. zł. Łącznie nasze 

księgozbiory w Bibliotece Publicznej w Małej Wsi oraz Filii Bibliotecznej w Dzierżanowie 

wzbogaciły się o 703 nowe pozycje wydawnicze, o łącznej kwocie ponad 16 tysięcy złotych. 

Przybyło nam sporo naprawdę ciekawych książek. Systematycznie informujemy o zakupach 
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książek naszych czytelników, zapraszając do korzystania z naszego księgozbioru. W naszych 

nowościach znaleźć można  książki, które wzruszają i zmuszają do myślenia, książki które 

podejmują ciekawe, niebanalne, niekiedy też kontrowersyjne tematy. Zakupione książki są o 

różnorodnej tematyce. Wśród nich znajdziecie thrillery, romanse, literaturę sensacyjną, 

historyczną czy obyczajową. Podczas wyboru przez nas nowych publikacji uwzględniony 

został każdy czytelnik. Zależy nam, na budowaniu nawyków czytelniczych naszych 

mieszkańców, poprzez stały dostęp do nowości wydawniczych. Staramy się systematycznie 

aktualizować nasze zasoby (ubytkowania), co w konsekwencji prowadzi do zwiększania 

oferty czytelniczej dla użytkowników bibliotek.   

W czerwcu Dyrektor GCK MultiOsada w Małej Wsi przygotował również wniosek w ramach 

programu: „KRASZEWSKI. Komputery dla Bibliotek 2019” na zakup nowych komputerów i 

oprogramowania dla Biblioteki ze środków Instytut Książki.. Ku nasze ogromnej radości 

wniosek przeszedł pozytywną ocenę formalną, udało nam się zdobyć grant w wysokości 12 

919,00 zł. na nowy sprzęt dla Biblioteki Publicznej w Małej. W ramach naboru złożone 

zostały 883 wnioski, a 113 otrzymało dofinansowanie! Więc jest to dla nas mały sukces z 

którego ogromnie się cieszymy. Dzięki dofinansowaniu we wrześniu nasze zasoby sprzętowe 

w Bibliotece wzbogaciły się o nowe komputery, oprogramowania i komputerowe urządzenia 

peryferyjne o łącznej kwocie 15 220,00 zł (12 910,00 zł z otrzymanego dofinansowania z 

Instytutu Książki w ramach programu "Kraszewski. Komputery dla bibliotek 2019" oraz 

2310,00 zł finansowy wkład własny). W ramach nowych zakupów uruchomiliśmy 3 nowe 

stanowiska komputerowe dla czytelników wyposażone w nowe laptopy  oraz wymieniliśmy 

wyeksploatowany sprzęt do obsługi czytelników. Wszystkie komputery mają dostęp do 

internetu i pełnego pakietu office. Jesteśmy pewni, że ten dodatkowy sprzęt elektroniczny 

poprawi jakość usług świadczonych przez naszą bibliotekę. Biblioteka to najlepsze miejsce, 

żeby w ciszy i spokoju posiedzieć nad swoja pracą naukową, odrobić lekcje czy tez wyszukać 

ciekawych informacji w internecie. Oczywiście w każdej kwestii służymy pomocą! 

 

 

Ewa Grzelak 

Dyrektora GCK MultiOsada w Małej Wsi 

     


